
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경산림과

정책: 자연환경 보호

단위: 자연환경보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 전체

환경산림과 32,473,359 30,626,303 1,847,056

국 5,859,783 5,538,155 321,628

균 800,000 800,000 0

기 1,678,645 1,678,645 0

도 3,157,247 3,099,593 57,654

조 190,000 150,000 40,000

군 20,787,684 19,359,910 1,427,774

자연환경 보호 287,064 270,468 16,596

국 40,000 40,000 0

도 8,556 8,556 0

군 238,508 221,912 16,596

자연환경보존 222,496 205,900 16,596

국 40,000 40,000 0

군 182,496 165,900 16,596

자연공원관리 142,496 125,900 16,596

101 인건비 32,596 22,200 10,396

04 기간제근로자등보수 32,596 22,200 10,396

○ 국립공원 탐방로 정비 인부임 32,596 22,200 10,396

＊ 소안 가학산 탐방로 정비 인부임

10,396 0 10,396148,510원 * 7인 * 10일

201 일반운영비 6,900 5,700 1,200

01 사무관리비 6,900 5,700 1,200

○ 생태탐방로 홍보를 위한 리플릿 제작

1,200 0 1,2001,200원 * 1,000장

401 시설비및부대비 23,000 18,000 5,000

01 시설비 23,000 18,000 5,000

○ 국립공원 탐방로 시설물 보수 및 정비

23,000 18,000 5,000경정 23,000,000원 * 1식

환경보호일반 4,069,467 3,624,887 444,580

국 2,220,181 1,930,031 290,150

기 73,500 73,500 0

도 235,680 235,540 140

군 1,540,106 1,385,816 154,290

환경보호 4,069,467 3,624,887 444,580

국 2,220,181 1,930,031 290,150

기 73,500 73,500 0

도 235,680 235,540 140

군 1,540,106 1,385,816 154,290

전기버스 보급사업 140,000 0 140,000

국 140,000 0 140,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

국 140,000 0 140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 0 140,000

○ 전기버스 보급사업 140,000 0 140,00070,000,000원 * 2대

국 140,000 0 140,000



부서: 환경산림과

정책: 환경보호일반

단위: 환경보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

운행경유차 배출가스 저감사업 1,701,697 1,401,397 300,300

국 971,881 821,731 150,150

도 56,640 56,640 0

군 673,176 523,026 150,150

402 민간자본이전 558,002 257,702 300,300

국 292,201 142,051 150,150

군 265,801 115,651 150,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 558,002 257,702 300,300

○ DPF(매연저감장치) 부착지원

363,000 62,700 300,300경정 3,300,000원 * 110대

국 181,500 31,350 150,150

군 181,500 31,350 150,150

전기자동차 충전기 구축 82,000 78,000 4,000

도 1,800 1,800 0

군 80,200 76,200 4,000

201 일반운영비 6,000 2,000 4,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 전기자동차 충전기 이용 홍보물 제작

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

02 공공운영비 4,000 2,000 2,000

○ 전기자동차 충전기 수리비

4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원 * 1식

탄소포인트제 참여자 인센티브 확대 운영 280 0 280

도 140 0 140

군 140 0 140

301 일반보전금 280 0 280

도 140 0 140

군 140 0 140

12 기타보상금 280 0 280

○ 탄소포인트제 확대 운영 280 0 280280,000원 * 1식

도 140 0 140

군 140 0 140

폐기물 자원의 효율적 관리 7,228,466 6,984,085 244,381

국 17,700 17,700 0

도 58,031 9,060 48,971

군 7,152,735 6,957,325 195,410

환경기초시설 조성 및 관리 6,427,822 6,295,622 132,200

폐기물 처리시설 운영 1,549,155 1,416,955 132,200

201 일반운영비 267,305 259,805 7,500

02 공공운영비 45,460 37,960 7,500

○ 폐기물매립시설 지하수 검사정 수선비

7,500 0 7,5001,500,000원 * 5개소

401 시설비및부대비 964,500 859,000 105,500

01 시설비 964,500 859,000 105,500



부서: 환경산림과

정책: 폐기물 자원의 효율적 관리

단위: 환경기초시설 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 폐기물처리시설 운영관리 CCTV 설치

10,500 0 10,500

○ 약산폐기물처리시설 소각장 주변 정비공사

30,000 0 30,000

○ 폐기물매립시설 정기검사 보완공사

30,000 0 30,000

○ 소안폐기물매립시설 시료 채취용 계단설치

5,000 0 5,000

○ 보길 폐기물처리장 우수받이 보수공사

10,000 0 10,000

○ 읍면 폐기물처리시설 소각로 정비(청산,생일

,보길) 60,000 40,000 20,000

3,500,000원 * 3대

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

경정 20,000,000원 * 3개소

402 민간자본이전 182,500 163,300 19,200

03 민간위탁사업비 182,500 163,300 19,200

○ 읍면 폐기물처리장 내 폐매트리스 위탁처리

비 19,200 0 19,20032,000원 * 600개

청소행정 및 공중화장실관리 800,644 688,463 112,181

국 17,700 17,700 0

도 58,031 9,060 48,971

군 724,913 661,703 63,210

생활폐기물 관리 500,788 467,578 33,210

206 재료비 169,570 150,360 19,210

01 재료비 169,570 150,360 19,210

○ 쓰레기종량제 규격봉투 제작구입 145,370 126,160 19,210

＊ 20ℓ 40,600 34,800 5,800

＊ 50ℓ 49,600 44,640 4,960

＊ 75ℓ 42,250 33,800 8,450

경정 58원 * 700,000매

경정 124원 * 400,000매

경정 169원 * 250,000매

301 일반보전금 6,300 3,300 3,000

12 기타보상금 6,300 3,300 3,000

○ 영농폐비닐 수거보상금 3,000 0 3,000100원 * 30,000kg

401 시설비및부대비 169,000 158,000 11,000

01 시설비 169,000 158,000 11,000

○ 군외 대문 영농폐기물 공동집하장 설치사업

6,000 0 6,000

○ 생일 덕우 비위생매립장 정비사업

5,000 0 5,000

6,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

공중화장실 관리 169,885 139,885 30,000

201 일반운영비 71,100 61,100 10,000

02 공공운영비 26,000 16,000 10,000

○ 공중화장실 소규모 수선비

20,000 10,000 10,000경정 2,000,000원 * 10개소

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000



부서: 환경산림과

정책: 폐기물 자원의 효율적 관리

단위: 청소행정 및 공중화장실관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 약산 가래 선착장 공중화장실 설치공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

자원순환기반조성(보조) 48,971 0 48,971

도 48,971 0 48,971

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 분리수거함 구입 및 재활용품 교환(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 38,971 0 38,971

도 38,971 0 38,971

01 시설비 38,971 0 38,971

○ 재활용품 분리선별장 설치(성립전)

38,971 0 38,97138,971,000원 * 1식

도 38,971 0 38,971

임업 경쟁력 강화 10,193,319 9,579,705 613,614

국 1,791,400 1,759,922 31,478

기 1,588,421 1,588,421 0

도 1,261,563 1,253,020 8,543

군 5,551,935 4,978,342 573,593

산림자원 육성 사업 4,804,995 4,748,040 56,955

국 1,706,400 1,677,922 28,478

기 738,421 738,421 0

도 678,479 669,936 8,543

군 1,681,695 1,661,761 19,934

정책숲가꾸기 1,596,351 1,539,396 56,955

국 798,176 769,698 28,478

도 239,400 230,857 8,543

군 558,775 538,841 19,934

401 시설비및부대비 1,556,351 1,499,396 56,955

국 778,176 749,698 28,478

도 233,400 224,857 8,543

군 544,775 524,841 19,934

01 시설비 1,471,194 1,414,239 56,955

○ 산불예방 숲가꾸기 56,955 0 56,95556,955,000원 * 1식

국 28,478 0 28,478

도 8,543 0 8,543

군 19,934 0 19,934

임업정책자금지원 165,440 162,440 3,000

국 14,000 11,000 3,000

도 2,151 2,151 0

군 149,289 149,289 0

임산물 상품화 지원 10,000 10,000 0

국 4,000 4,000 0

도 1,200 1,200 0

군 4,800 4,800 0



부서: 환경산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 임업정책자금지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 4,800 0 4,800

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 임산물 상품화 지원

10,000 0 10,00020,000,000원 * 1식 * 50%

국 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 4,800 0 4,800

402 민간자본이전 0 10,000 △10,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

군 0 4,800 △4,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 10,000 △10,000

○ 임산물 상품화 지원 0 10,000 △10,000경정 0원

국 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

군 0 4,800 △4,800

임업·산림 공익직접지불사업 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

101 인건비 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

○ 임업·산림 공익직접지불사업

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 3,000 0 3,000

국토공원화사업 5,222,884 4,669,225 553,659

국 71,000 71,000 0

기 850,000 850,000 0

도 580,933 580,933 0

군 3,720,951 3,167,292 553,659

가로경관조성(자체) 1,016,275 802,616 213,659

101 인건비 367,575 233,916 133,659

04 기간제근로자등보수 367,575 233,916 133,659

○ 읍면별 가로경관 정비 인부임

133,659 0 133,659148,510원 * 5인 * 15일 * 12읍면

401 시설비및부대비 315,000 235,000 80,000

01 시설비 315,000 235,000 80,000

○ 완도읍 신흥사입구 철쭉동산 조성사업

20,000 0 20,000

○ 금당면 개기재 가로경관 정비사업

20,000 0 20,000

○ 보길면 전통정원숲길 시설물 정비사업

20,000 0 20,000

○ 보길면 숲가꾸기 사업 20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서: 환경산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 국토공원화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공원조성관리(자체) 676,323 356,323 320,000

도 20,000 20,000 0

군 656,323 336,323 320,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

○ 군외면 대문지구(완도수목원) 생태자연도 등

급조정 용역 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 370,000 110,000 260,000

도 20,000 20,000 0

군 350,000 90,000 260,000

01 시설비 370,000 110,000 260,000

○ 읍면별 주요 경관숲 및 소공원 정비사업

240,000 0 240,000

○ 고금면 고인돌공원 식재사업

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식 * 12개소

20,000,000원 * 1식

치유의 숲 운영(자체) 496,420 476,420 20,000

401 시설비및부대비 270,000 250,000 20,000

01 시설비 270,000 250,000 20,000

○ 치유의 숲 주차차단시설 설치사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

산림 재해방지 6,938,382 6,437,315 501,067

국 1,453,892 1,453,892 0

균 800,000 800,000 0

도 1,526,095 1,526,095 0

조 190,000 150,000 40,000

군 2,968,395 2,507,328 461,067

산림보호 6,938,382 6,437,315 501,067

국 1,453,892 1,453,892 0

균 800,000 800,000 0

도 1,526,095 1,526,095 0

조 190,000 150,000 40,000

군 2,968,395 2,507,328 461,067

임도시설(간선) 1,000,030 1,000,030 0

균 700,000 700,000 0

도 60,000 60,000 0

군 240,030 240,030 0

206 재료비 17,000 15,000 2,000

균 11,900 10,500 1,400

도 1,020 900 120

군 4,080 3,600 480

01 재료비 17,000 15,000 2,000

○ 임도신설(간선) 물품구입(목변경)

17,000 15,000 2,000경정 17,000,000원 * 1식

균 11,900 10,500 1,400

도 1,020 900 120

군 4,080 3,600 480



부서: 환경산림과

정책: 산림 재해방지

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 950,000 952,000 △2,000

균 665,000 666,400 △1,400

도 57,000 57,120 △120

군 228,000 228,480 △480

01 시설비 919,000 922,000 △3,000

○ 임도신설(간선)(목변경)

919,000 922,000 △3,000경정 919,000,000원 * 1식

균 643,300 645,400 △2,100

도 55,140 55,320 △180

군 220,560 221,280 △720

02 감리비 28,000 25,000 3,000

○ 임도신설(간선)(목변경)

28,000 25,000 3,000경정 28,000,000원 * 1식

균 19,600 17,500 2,100

도 1,680 1,500 180

군 6,720 6,000 720

03 시설부대비 3,000 5,000 △2,000

○ 임도신설(간선)(목변경)

3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원 * 1식

균 2,100 3,500 △1,400

도 180 300 △120

군 720 1,200 △480

사방사업 신규조성 887,500 887,500 0

국 621,260 621,260 0

도 133,120 133,120 0

군 133,120 133,120 0

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

국 14,000 7,000 7,000

도 3,000 1,500 1,500

군 3,000 1,500 1,500

01 사무관리비 20,000 10,000 10,000

○ 사방사업지 안내판 제작 등(목변경)

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원 * 1식

국 14,000 7,000 7,000

도 3,000 1,500 1,500

군 3,000 1,500 1,500

206 재료비 15,000 5,000 10,000

국 10,500 3,500 7,000

도 2,250 750 1,500

군 2,250 750 1,500

01 재료비 15,000 5,000 10,000

○ 사방사업 물품구입(목변경)

15,000 5,000 10,000경정 15,000,000원 * 1식

국 10,500 3,500 7,000

도 2,250 750 1,500

군 2,250 750 1,500

401 시설비및부대비 852,500 872,500 △20,000

국 596,760 610,760 △14,000



부서: 환경산림과

정책: 산림 재해방지

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 127,870 130,870 △3,000

군 127,870 130,870 △3,000

01 시설비 830,000 850,000 △20,000

○ 사방댐(목변경) 460,000 480,000 △20,000경정 460,000,000원 * 1식

국 322,000 336,000 △14,000

도 69,000 72,000 △3,000

군 69,000 72,000 △3,000

일반병해충 방제 161,194 161,194 0

국 92,125 92,125 0

도 20,720 20,720 0

군 48,349 48,349 0

101 인건비 17,000 10,000 7,000

국 11,822 6,970 4,852

도 1,555 910 645

군 3,623 2,120 1,503

04 기간제근로자등보수 17,000 10,000 7,000

○ 일반병해충방제 인부임

17,000 10,000 7,000경정 17,000,000원 * 1식

국 11,822 6,970 4,852

도 1,555 910 645

군 3,623 2,120 1,503

206 재료비 18,000 15,000 3,000

국 9,580 7,500 2,080

도 2,526 2,250 276

군 5,894 5,250 644

01 재료비 18,000 15,000 3,000

○ 병해충방제 약품 구입

18,000 15,000 3,000경정 18,000,000원 * 1식

국 9,580 7,500 2,080

도 2,526 2,250 276

군 5,894 5,250 644

401 시설비및부대비 126,194 136,194 △10,000

국 70,723 77,655 △6,932

도 16,639 17,560 △921

군 38,832 40,979 △2,147

01 시설비 124,194 134,194 △10,000

○ 솔껍질깍지벌레 37,255 47,255 △10,000경정 37,255,000원 * 1식

국 25,826 32,758 △6,932

도 3,430 4,351 △921

군 7,999 10,146 △2,147

완도 섬자리 탐방로 조성사업(전환사업) 540,000 540,000 0

도 297,000 297,000 0

군 243,000 243,000 0

101 인건비 70,000 10,000 60,000

도 38,500 5,500 33,000

군 31,500 4,500 27,000

04 기간제근로자등보수 70,000 10,000 60,000



부서: 환경산림과

정책: 산림 재해방지

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 섬자리 탐방로 정비 인부임

70,000 10,000 60,000경정 70,000,000원 * 1식

도 38,500 5,500 33,000

군 31,500 4,500 27,000

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

도 11,000 5,500 5,500

군 9,000 4,500 4,500

01 사무관리비 20,000 10,000 10,000

○ 섬자리 탐방로 정비 물품 구입

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원 * 1식

도 11,000 5,500 5,500

군 9,000 4,500 4,500

206 재료비 30,000 20,000 10,000

도 16,500 11,000 5,500

군 13,500 9,000 4,500

01 재료비 30,000 20,000 10,000

○ 섬자리 탐방로 식재용 수목 구입

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원 * 1식

도 11,000 5,500 5,500

군 9,000 4,500 4,500

401 시설비및부대비 420,000 500,000 △80,000

도 231,000 275,000 △44,000

군 189,000 225,000 △36,000

01 시설비 407,000 487,000 △80,000

○ 완도 섬자리 탐방로 조성사업

407,000 487,000 △80,000경정 407,000,000원 * 1식

도 223,850 267,850 △44,000

군 183,150 219,150 △36,000

산림휴양시설 정비(자체) 663,177 305,477 357,700

101 인건비 155,937 78,237 77,700

04 기간제근로자등보수 142,860 65,160 77,700

○ 군외 등산로 정비 인부임

11,100 0 11,100

○ 섬자리 숲길 트레킹코스 정비 인부임

66,600 0 66,600

74,000원 * 5인 * 30일

74,000원 * 5인 * 15일 * 12개 읍면

401 시설비및부대비 475,000 195,000 280,000

01 시설비 475,000 195,000 280,000

○ 생활권 등산로 수목 식재사업

20,000 0 20,000

○ 상왕산 데크시설 정비사업

20,000 0 20,000

○ 완도읍 당산리 등산로 정비사업

20,000 0 20,000

○ 노화읍 이치산 등산로 정비사업

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서: 환경산림과

정책: 산림 재해방지

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 노화읍 주요 등산로 정비사업

20,000 0 20,000

○ 군외 남선리 임도 정비사업

20,000 0 20,000

○ 고금면 굴방산 등산로 정비사업

20,000 0 20,000

○ 약산 삼문산 데크시설 정비사업

20,000 0 20,000

○ 약산 토끼봉 등산로 풀베기 정비사업

20,000 0 20,000

○ 완도군 산림복지단지 기본설계 및 타당성 조

사 용역 100,000 0 100,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

100,000,000 * 1식

산불예방(자체) 422,913 346,046 76,867

도 15,000 15,000 0

군 407,913 331,046 76,867

101 인건비 91,464 71,040 20,424

04 기간제근로자등보수 91,464 71,040 20,424

○ 산불감시원(읍면)

91,464 71,040 20,424경정 74,000원 * 12명 * 103일

308 자치단체등이전 157,797 151,354 6,443

07 자치단체간부담금 157,797 151,354 6,443

○ 산불진화인력기술지원(시군부담금)

3,169 3,654 △485

○ 산불방지운영 헬기임대(시군부담금)

154,628 147,700 6,928

경정 7,544,000원 * 42%

경정 220,896,000원 * 70%

405 자산취득비 58,000 8,000 50,000

01 자산및물품취득비 58,000 8,000 50,000

○ 산불방제차량 구입 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1대

노거수 및 보호수 관리(자체) 76,580 50,080 26,500

201 일반운영비 13,000 6,500 6,500

01 사무관리비 13,000 6,500 6,500

○ 위험목 제거 장비 임차

13,000 6,500 6,500경정 650,000원 * 20회

401 시설비및부대비 60,000 40,000 20,000

01 시설비 60,000 40,000 20,000

○ 재해목 및 위험목 제거사업

40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원 * 1식

생활권 수목 진료 3,751 3,751 0

국 1,875 1,875 0

도 563 563 0

군 1,313 1,313 0

307 민간이전 3,751 3,751 0

국 1,875 1,875 0

도 563 563 0

군 1,313 1,313 0



부서: 환경산림과

정책: 산림 재해방지

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 0 3,751 △3,751

○ 수목 진료 컨설팅(목변경) 0 3,751 △3,751경정 0원

국 0 1,875 △1,875

도 0 563 △563

군 0 1,313 △1,313

05 민간위탁금 3,751 0 3,751

○ 수목 진료 컨설팅(목변경)

3,751 0 3,7513,751,000원 * 1식

국 1,875 0 1,875

도 563 0 563

군 1,313 0 1,313

등산로 연결사업(전환사업) 360,000 360,000 0

도 180,000 180,000 0

군 180,000 180,000 0

201 일반운영비 12,000 10,000 2,000

도 6,000 5,000 1,000

군 6,000 5,000 1,000

01 사무관리비 12,000 10,000 2,000

○ 등산로 연결사업(목변경)

12,000 10,000 2,000경정 12,000,000원 * 1식

도 6,000 5,000 1,000

군 6,000 5,000 1,000

401 시설비및부대비 348,000 350,000 △2,000

도 174,000 175,000 △1,000

군 174,000 175,000 △1,000

01 시설비 341,600 340,000 1,600

○ 등산로 연결사업(목변경)

341,600 340,000 1,600경정 341,600,000원 * 1식

도 170,800 170,000 800

군 170,800 170,000 800

02 감리비 5,400 7,000 △1,600

○ 등산로 연결사업(목변경)

5,400 7,000 △1,600경정 5,400,000원 * 1식

도 2,700 3,500 △800

군 2,700 3,500 △800

03 시설부대비 1,000 3,000 △2,000

○ 등산로 연결사업(목변경)

1,000 3,000 △2,000경정 1,000,000원 * 1식

도 500 1,500 △1,000

군 500 1,500 △1,000

등산로 정비 40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 신지면 동고 범산 등산로 정비사업(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식



부서: 환경산림과

정책: 산림 재해방지

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조 20,000 0 20,000

○ 신지면 기선봉 등산로 정비사업(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

조 20,000 0 20,000

재무활동(환경산림과) 26,818 0 26,818

보전지출 26,818 0 26,818

보조사업 반환 26,818 0 26,818

802 반환금기타 26,818 0 26,818

01 국고보조금반환금 21,410 0 21,410

○ 2021년 하반기 슬레이트 처리 지원사업 국고

보조금 사용잔액 941 0 941

○ 2021년 슬레이트 실태조사 사업 국고보조금

발생이자 2 0 2

○ 2021년 슬레이트 처리 지원사업 국고보조금

발생이자 454 0 454

○ 2020년 슬레이트 처리 지원사업 국고보조금

사용잔액 100 0 100

○ 2020년 슬레이트 처리 지원사업 국고보조금

발생이자 12 0 12

○ 2019년 슬레이트 처리 지원사업 국고보조금

사용잔액 105 0 105

○ 2019년 슬레이트 처리 지원사업 국고보조금

발생이자 8 0 8

○ 2018년 슬레이트 처리 지원사업 국고보조금

발생이자 106 0 106

○ 2020년 농촌폐비닐 수거보상금 사용잔액

764 0 764

○ 2019년 사회복지용 목재펠릿보일러 보급사업

국고보조금 사용잔액 18 0 18

○ 2019년 주택용 목재펠릿보일러 국고보조금

사용잔액 7 0 7

○ 2019년 사회복지용 목재펠릿보일러 보급사업

국고보조금 발생이자 1 0 1

○ 2020년 주택용 목재펠릿보일러 국고보조금

사용잔액 5,550 0 5,550

○ 2021년 산사태발생우려지역 실태조사 국비

집행잔액 350 0 350

○ 2020년 주택용 목재펠릿보일러 국고보조금

사용 발생이자 53 0 53

○ 2020년 농촌폐비닐 수거보상금 발생이자

26 0 26

○ 2020년 사회복지용 목재펠릿보일러 국고보조

금 사용잔액 11 0 11

○ 2021년 산사태발생우려지역 실태조사 국비

발생이자 2 0 2

○ 2020년 사회복지용 목재펠릿보일러 국고보조

금 발생이자 1 0 1

941,000원

2,000원

454,000원

100,000원

12,000원

105,000원

8,000원

106,000원

764,000원

18,000원

7,000원

1,000원

5,550,000원

350,000원

53,000원

26,000원

11,000원

2,000원

1,000원



부서: 환경산림과

정책: 재무활동(환경산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2020년 공동집하장 확충 지원사업 사용잔액

420 0 420

○ 2020년 공동집하장 확충 지원사업 발생이자

23 0 23

○ 2021년 사회복지용 목재펠릿보일러 국고보조

금 사용잔액 18 0 18

○ 2021년 사회복지형 목재펠릿보일러 국고보조

금 발생이자 1 0 1

○ 2021년 사방사업 국고 보조금 반납액

7 0 7

○ 2021년 사방사업 국고 보조금 반납액 이자

1 0 1

○ 2021년 어린이 통학차 LPG전환사업 국비 집

행잔액 7,000 0 7,000

○ 2021년 어린이 통학차 LPG전환사업 국비 발

생이자 44 0 44

○ 2021년 경제림 조성사업 국비 집행잔액

312 0 312

○ 2021년 경제림 조성사업 국비 발생이자

72 0 72

○ 2021년 지역특화조림사업 국비 집행잔액

4,602 0 4,602

○ 2021년 지역특화조림사업 국비 발생이자

152 0 152

○ 2021년 탄소포인트제 운영 국고보조사업 사

용잔액 243 0 243

○ 2021년 탄소포인트제 운영 국고보조사업 발

생이자 4 0 4

420,000원

23,000원

18,000원

1,000원

6,460원

20원

7,000,000원

44,000원

312,000원

72,000원

4,602,000원

152,000원

242,540원

3,510원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,408 0 5,408

○ 2020년 농촌폐비닐 수거보상금 사용잔액

764 0 764

○ 2020년 농촌폐비닐 수거보상금 발생이자

38 0 38

○ 2020년 공동집하장 확충 지원사업 사용잔액

196 0 196

○ 2020년 공동집하장 확충 지원사업 발생이자

11 0 11

○ 2020년 전문임업인 임업신문 보급 도비보조

금 사용잔액 3 0 3

○ 2021년 산림탄소흡수원 활용기반 구축 지원

사업 사용잔액 68 0 68

○ 2021년 산림탄소흡수원 활용기반 구축 지원

사업 도비정산 발생이자 2 0 2

○ 2021년 도시숲 조성사업(균특전환) 도비보조

금 사용잔액 740 0 740

○ 2021년 도시숲 조성사업(균특전환) 도비보조

금 발생이자 8 0 8

○ 2021년 주민참여숲 도비보조금 사용잔액

1,618 0 1,618

764,000원

38,000원

196,000원

11,000원

3,000원

68,000원

2,000원

740,000원

8,000원

1,618,000원



부서: 환경산림과

정책: 재무활동(환경산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2018년 슬레이트 처리 지원사업 도비보조금

발생이자 22 0 22

○ 2019년 슬레이트 처리 지원사업 도비보조금

발생이자 2 0 2

○ 2019년 슬레이트 처리 지원사업 도비보조금

사용잔액 21 0 21

○ 2020년 슬레이트 처리 지원사업 도비보조금

발생이자 3 0 3

○ 2020년 슬레이트 처리 지원사업 도비보조금

사용잔액 20 0 20

○ 2021년 슬레이트 처리 지원사업 도비보조금

발생이자 91 0 91

○ 2021년 하반기 슬레이트 처리 지원사업 도비

보조금 사용잔액 189 0 189

○ 2021년 사방사업 도비 보조금 반납액

2 0 2

○ 2021년 사방사업 도비 보조금 반납액 이자

1 0 1

○ 2021년 경제림사업 도비 집행잔액

122 0 122

○ 2021년 경제림사업 도비 발생이자 24 0 24

○ 2021년 지역특화조림사업 도비 집행잔액

1,381 0 1,381

○ 2021년 지역특화조림사업 도비 발생이자

82 0 82

22,000

2,000

21,000

3,000

20,000

91,000

189,000

1,490원

10원

122,000원

24,000원

1,381,000원

82,000원


